
 
 

 

 

                                      . 

 

№                                 .                     

 
 07 февраля 2017   . 

 

№   48 ахд .                     

О проведении  муниципального интеллектуального марафона «Умка» для 

обучающихся 2-х классов образовательных организаций Озерского 

городского округа  

 

На основании приказа Управления образования администрации 

Озерского городского округа от 15.06.2016 № 236 «Об утверждении перечней 

муниципальных мероприятий для обучающихся общеобразовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования, в 2016-2017 

учебном году», в целях стимулирования творческого самовыражения личности 

обучающихся, развития интеллектуальной культуры младших школьников, 

поддержки и развития одаренных детей,   п р и к а з ы в а ю: 

          1. Провести 11 марта 2017года в 11.00 часов муниципальный 

интеллектуальный марафон «Умка» обучающихся 2-х классов образовательных 

организаций Озерского городского округа (далее – Марафон). 

         2. Утвердить Положение о проведении муниципального Марафона  

(приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2) и методических 

комиссий (приложение 3) Марафона. 

4. Директорам МБОУ СОШ № 30 (Ефимова Е.В.), МБОУ «Школа № 29» 

(Юдина Н.А.), МБОУ СКОШ № 36 III – IV видов (Ширяева И.А.) создать 

организационно-технические и методические условия для проведения 

Марафона. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Обеспечить участие обучающихся 2-х классов в Марафоне. 

5.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей и соблюдение 

ими мер безопасности во время проведения Марафона на сопровождающих 

педагогов. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего 

инспектора образовательных учреждений отдела общего и дополнительного 

образования Полубехину Н.А. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                    Л.В. Горбунова 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 



                          
Приложение 2                                                                                             

к приказу Управления образования  

от 07.02.2017 № 48ахд                                                                                                                                                     
 

 

 

Состав оргкомитета Марафона 

 

 

Председатель: Полубехина Н.А. – старший инспектор Управления образования 

отдела общего и дополнительного образования; 

Заместитель председателя: Лукина О.М. – руководитель ГМО учителей 

начальных классов; 

Члены: Щербакова Ю.Р. – заместитель директора МБОУ СОШ № 24; 

             Малышева И.С. – учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 23»; 

 Васильева Е.Л. -  учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32; 

 Гаврилова Е.А. -  учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   

Приложение 3                                                                                             

к приказу Управления образования  

от 07.02.2017 № 48ахд                                                                                                                                                     
 

 

 Состав методических комиссий Марафона 

 

  

Площадки проведения (участники от ОО) 

МБОУ «Школа № 29» 

(участники от ОО 

№№ 25,27,29,33,38) 

МБОУ СОШ № 30 

(участники от ОО  

№№ 21,22,23,30)   

 

МБОУ СКОШ № 36 

(участники от ОО  

№№ 24,32,35,36,41) 

Состав комиссий: ФИО учителя - № ОО 

Барадачева И.Г. - № 21 Вельможко С.С. - № 25 Струговщикова Н.Б. - № 29 

Юдина И.М. - № 21 Ребякова Л.А. - № 25 Короткая И.Б. - № 29 

Ерещенко Л.В. - № 21 Устьянцева С.С. - № 25 Иванова Л.А. - № 29 

Лямец С.Н. - № 22 Багаева В.Н. - № 27 Меркулова О.Б. - № 29 

Мухина И.В. - № 22 Голубева С.А. - № 27 Коняева А.Ю. - № 30 

Филиппова Г.А. - № 22 Сапрыкина М.В. - № 27 Коробий Е.А. - № 30 

Шишкина Ю.Л. - № 23 Никитина А.А. - № 36 Скаредина М.В. - № 30 

Баталова М.Н. - № 23 Забелина И.В. - № 36 Ардашева О.А. - № 38 

Куракина Т.Г. - № 23 Панфилова О.И. - № 36 Галимова Е.И. - № 38 

 


